
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 20.12.2012, od 19,00 hodin na obecním úřadu ve Slapech

Zahájení v 19,00 hod

Přítomni: Ing. František Neužil, František Domes, JUDr. Miloslav Janda, Pavel Hynek,
František Vosmík, Ivan Kotrč, Jiří Pešek, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D, Jaroslav Prokeš,
Vratislav Adam
Nepřítomen: Ing. Antonín Buriánek

Nepřítomen:
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.12.2012 do 20.12.2012 a
současně byla zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Starosta konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

l.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Františka Domese a Ing. Tomáše Rosenberga, PhD. a
zapisovatelem JUDr. Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje volbu ověřovatele zapisu Františka Domese a Ing.
Tomáše Rosenberga Ph.D a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti O Zdrželi se O

Usnesení zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. (usnesení č. 1)

2. Schválení programu:

1. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. Rozpočet obce na rok 2013
3. Rozpočtové opatření č.412012
4. Vyhláška č.1I2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění a odstraňování odpadů

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce a doplněním programu o tyto body:

5. Zš a MŠ - navýšení rozpočtu



6. Snížení nájemného za pronájem domu č.p. 42 - Zdena Žáková
7. Informace ČOV + úpravna vody + schválení dodatku smlouvy úpravna
8. Různé
Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti O
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

Zdrželi se O

3.1. Stavebník pan ing. Buriánek, stavba seníku na pozemku p.č. 589/17 k.ú. Přestavlky u
Slap.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.
Pozemek p.č. 589/17 k.ú. Přestavlky u Slap se nachází v nezastavěném území obce a stavba
umísťovaná na pozemku je stavbou, která je svých charakterem, podle předložené projektové
dokumentace, je stavbou pro zemědělství. V nezastavěném území lze, v souladu s jeho
charakterem, stavby pro zemědělství umísťovat na základě ustanovení § 18 odst. 5 stavebního
zákona. Charakter území umístění stavby nevylučuje.

§ 18

Cíle územního plánování

(5) V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro
zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou
infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková
technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklístické
stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu seníku na pozemku p.č. 589/17 k.ú. Přestavlky u Slap,
protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel a umístění stavby mimo zastavěné
území obce, je v souladu s § 18 odst. 5 stavebního zákona.
Poznámka: před zahájením hlasování se ze zasedací místnosti vzdálil František Vosmík,
počet zastupitelů neklesl pod usnášeníschopnou většinu

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se: O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.1.)

3.2. Stavebník paní Novoselceva, stavba garáže na pozemku p.č. 40 k.ú. Slapy nad Vltavou,
dle projektu Ing. Evy Krilové.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.
Poznámka: dostavil se zastupitel ing. František Vosmík a ing. Antonín Buriánek
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na stavbu garáže na pozemku p.č. 40 k.ú. Slapy nad Vltavou, dle projektu
Ing. Evy Krilové, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.2.)



3.3. Stavebník pan A. Čepela, M.Čepela paní K. Čepelová, stavba zahradní kolny na pozemku
p.č. 386/1 k.ú. Přestavlky u Slap - žádost čj. 489/2012 ze dne 22.10.2012.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu zahradního domku na pozemku p.č. 386/1 k.ú.
Přestavlky u Slap podle žádosti čj. 48912012 ze dne 22.10.2012, protože povolení výjimky
neohrožuje sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.3.)

3.5. Stavebník ALTSTAEDTER INVESTMENT a.s., stavba plotu "Obory Slapy" na
pozemcích dle projektu ing. Vladimíra Dřízhala
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Projekt" Obory Slapy", který byl podán dne 17.12.2012 pod čj. 57812012,
bude předložen k stanovisku územně plánovacím orgánům a zpracovateli ÚP k vyjádření
ohledně jeho dopadů do připravovaného územního plánu. Z hlediska zájmů obce bude
přihlíženo k zachování prostupnosti krajiny v lesních plochách určených k oplocení .
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vyjádření ing. Černého a V.Plavce ohledně regulace
migrace zejména černé zvěře do volné krajiny a její udržení v oboře. Rozhodnutí o povolení
výjimky ze stavební uzávěry bude vydáno po obdržení příslušných vyjádření.

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.4.)

3.5. Stavebník ČEZ Distribuce a.s., stavba kabelového vedení a pojistkové skříně na
pozemcích p.č.670/6, 666/34 a 666/9 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého projektu.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na stavbu kabelového vedení a pojistkové skříně na pozemcích p.č.670/6,
666/34 a 666/9 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého projektu, protože povolení výjimky
neohrožuje sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.5.)

4. Rozpočet na rok 2013
Rozpočet na rok 2013 byl vyvěšen v souladu se zákonem o obcích
Komentář k předloženému rozpočtu přednesl předseda finančního výboru František Domes
Zastupitelstvo schvaluje schodkový rozpočet na rok 2013 ve výši příjmů 7,942.600,- Kč, ve
výši výdajů 1O,794.696,-Kč, schodek ve výši 2,852.096,- Kč. Schodek bude kryt příjmy
z minulých let.

Návrh usnesení:



Zastupitelstvo schvaluje schodkový rozpočet na rok 2013, který je přílohou č. 1 tohoto
usnesení, ve výši příjmů 7,942.600,- Kč, ve výši výdajů 1O,794.696,-Kč, schodek ve výši
2,852.096,- Kč. Schodek rozpočtu bude kryt příjmy z minulých let.

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o rozpočtu na rok 2013 bylo schváleno (usnesení č. 4.)

5. Rozpočtové opatření č.4/2012
Rozpočtové opatření ve znění návrhu rozpočtového opatření č.4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2012 ve znění návrhu
rozpočtového opatření č.4

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o rozpočtovém opatření č.4 12012 bylo schváleno (usnesení č. 5).

6. Vyhláška č.1I2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění a odstraňování odpadů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadů

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o vyhlášce č.1I20 12 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění a odstraňování odpadů, bylo schváleno (usnesení č. 6).

7. ZŠ a MŠ - navýšení rozpočtu
Žádost p. ředitelky Hacaperkové o navýšení rozpočtu školy o 100 000,- Kč z důvodu
zvýšených nákladů v průběhu roku 2012
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje navýšení rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Slapy o 100.000,-Kč, který je blíže specifikován v příloze č. 2 tohoto usnesení
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O

Usnesení o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy o bylo schváleno
(usnesení č. 7).

8. Prominutí nájmu
Žádost paní Z.Žákové nájemce budovy č.p. 23 v k.ú. Slapy nad Vltavou o snížení nájemného
za rok 2012 vzhledem k provedeným opravám předmětu nájmu
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje snížení nájemného za pronájem budovy č.p. 23 v k.ú.
Slapy nad Vltavou paní Žákové za rok 2012 na částku 1,-Kč
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o prominutí nájmu bylo schváleno (usnesení č. 8).



9. Informace ČOV + úpravna vody + schválení dodatku smlouvy úpravna
V listopadu 2012 byla ukončena výstavba nového úseku čištění na ČOV Slapy a byl zahájen
zkušební provoz, který probíhá bez závad.
Po dokončení stavební a technologické části úpravny pitné vody byla dohodnuto přesunout
předání díla a zahájení zkušebního provozu na březen roku 2013. Převzetí díla je spojeno
s načerpáním surové vody a následným zahájením zkušebního provozu. S ohledem na
klimatické podmínky, bylo na základě doporučení provozovatele vodovodu, dohodnuto
se zhotovitelem díla jeho předání díla a zahájení zkušebního provozu na březen roku 2013.
V době zimních měsíců, kdy lze dodávku pitné vody plynule zajistit ze stávajících zdrojů,
nebude nutno hradit náklady za zimní provoz úpravny ( topení ) a zkušební provoz bude
zahájen za příznivých klimatických podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o výstavbě ČOV Slapy a úpravny pitné vody.
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na úpravnu pitné vody.
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti O Zdrželi se O

Různé:
Zastupitelstvo bere na vědomí, přípravu nákupu traktorového sypače vozovek.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22.00 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2012

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Rosenberg Ph.I)

Zapisovatel: JUDr. Miloslava Jandu

František Domes

Starosta: Ing. František Neužil

Místostarosta: JUDr. Miloslav Janda
~
I

lL. J


